
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Н овосибирская область

От X P r  P < f- М у Л /  №

Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов за 1 полугодие 2021 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация Сузунского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области за 1 полугодие 2021 года со 
следующими показателями:

- исполнение доходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского 
района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов за 1 полугодие 2021 года согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению;

- исполнение расходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского 
района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 
полугодие 2021 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- исполнение расходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского 
района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2021 года согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению;

- исполнение бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по 
источникам финансирования дефицита бюджета рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области за 1 полугодие 2021 года согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению.



2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене 
«Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
Сузунского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ №  i

к постановлению администрации 

Сузунского района

о т  m  mJaJJ* Ш

Исполнение доходной части бюджета рабочего поселка Сузуи Сузунского района Новосибирской области на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов за 1 полугодие 2021 года

руб.

к о д Наименование групп, подгрупп, статен и полетаi ей доходов Плановые назначения Исполнение % исполнения

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 38 453 170,00 15 219 582,73 39,58
182 1 01 02000 01 0000 ПО На.юг на доходи ф т нческих . шц 17 506 100.00 7 622 160,67 43,54
182 1 01 0201001 0000 110 Налог на доходы физических дни с доходов, источником которых является налоговый агент, та 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227.2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци

17 506 100,00 7 558 725.89 43,18

182 1 01 02020 01 0000 110 11алог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лииами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

0,00 17 123.05 #ДЕЛ/0!

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лииами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 46 311.73 #ДЕЛ/0!

ООО 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7 463 970.00 3 411 658,92 45,71

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

7 463 970,00 3 411 658.92 45,71

100 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом ус-ановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3 577 930.00 1 542 770.40 43,12

100 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

23 590,00 11 621.69 49.27

100 1 03 022SI 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 350 130,00 2 145 235,46 49,31

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-487 680,00 -287 968,63 59.05

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 278 800.00 1 174 171,72 421.15
182 1 06 01030 13 0000 110 На.юг на и.чущество физических ши 3 572 200.00 298 143,01 8.35
182 1 06 06000 13 0000 110 t e  iM uu по.юг 6 761 800,00 2 504 023.42 37.03
182 1 06 06033 13 0000 ПО Земельный налог с организаций 3 951 000.00 2 112 010,00 53.46

182 1 06 06043 13 0000 ПО Земельный налог с физических лиц 2 810 800,00 392 013,42 13,95
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 870 300.00 209 424,99 7,30
Доходы от ист ччования имущества. нах<н)ящегося в государственной и .чунииипагыюй 
собственности

961 200.00 162 360.94 16.89

810 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских
поселении, а также средства от продаж». правд на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

297 000.00 53 962,48 18.17

811 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

365 000,00 0,00

811 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имушества,составлюющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

250 000,00 81 457,39 32,58

811 1 И 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

49 200,00 26 941,07 54,76

Платежи при полчовании прирт>ни.чи ресурсами 1 454 000,00 7 584,60 0,52
811 1 12 04051 13 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в 

собственности городских поселений, в час ги платы по договору купли-продажи лесных 
насаждений

1 454 000,00 7 584,60 0,52

Дохшей от окаюния н.штных услуг (работ)и компенсации lampam государства 105 100.00 0.00 0.00

811 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 105 100,00 0,00 0.00

Доходы от продажи материи. 1ьних и не.чатерна.1кных активов 200 000,00 21 203,80 10.60
811 1 14 06010 00 000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений
100 000.00 21 203.80 21.20



811 1 14 06020 00 0000 430 Прочие дохолы от оказания платных услуг получателями бюджетов поселений и компенсации 
затрат бюджетов поселений

100 000.00 0,00

Штрафы, санкции, вогчещение ущерба 0,00 18 275.65 0,00

810 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административны' правонарушеннях.за нарушение муниципальных правовых актов

0.00 10 000.00 0,00

811 1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

8 275.65 0,00

ИНИЦИАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 150 000,00 0,00 0.00

811 1 17 15030 13 0000 150 Инициативные плтежи. зачисляемые в бюджеты городских поселений 150 000,00 0.00 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 270 338 945.41 85 748 310J 6 31,72

811 2 02 15001 13 0000 150 Дотации йюджетач noce.ienuu 28 215 600,00 14 107 798.00 50,00
811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области 

"Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в 
Новосибирской области”

59 640 080.00 2 070 17930 3,47

811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на развитие гидротехнических сооружений 100 000.00 0,00 0,00
811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на мероприятия по организации функционирования систем жизнеобеспечения и 

снабжению населения топливом подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального 
хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области"

38 959 776,12 32 614 546,60 83,71

811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на мероприятия по расходам на реализацию мероприятий по проектированию и 
созданию инфраструктуры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами 
государственной программы Новосибирской области "Развитие системы обращения с отходами 
производства и потребления в Новосибирской области"

0,00 0.00 #ДЕЛ/0!

811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на мероприятия по расходы на реализацию мероприятий по организации 
бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства 01 22 31

9 335 063.11 516 075.00 5,53

811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидия нареализацню программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" государственной программы Новосибирской 
области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской областн"(благоустройство 
дворовых территорий)

4 074 000.00 0.00 0,00

811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на реализацию программ формирования современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территории населенных пунктов" государственной программы Новосибирской 
области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области")благоустройство 
общественных пространств)

28 657 700,00 0,00 0,00

811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на строительство и реконструкцию объектов централизованных систем водоотведения 
подпрограммы "Чистая вода" государственной программы Новосибирской области "Жилищно- 
коммунальное хозяйство Новосибирской области"

40 941 900.00 0,00

811 2 02 29999 13 0000 150 Субсидия на строительство н реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения подпрограммы "Чистая вода" государственной программы Новосибирской 
области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области"

10 18"т 800.00 10 044 534.65 98,59

811 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений из средств поступлений муниципального 
района от транспортного налога

7 300 600.00 848 553,72 11,62

811 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан нз аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития мало пажного жилищного строительства, 
за счет средств бюджетов

23 176 300.00 22 011 13938 94,97

811 2 02 04999 130000 151 Иные межбюджетчые трансферты на на реализацию мероприятий ведомственной целевой 9 241 080.00 0,00 0,00
811 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджет городских поселений 10 509 046.18 3 000 000,00 28.55
811 2 18 05020 13 0000 150 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 0,00 1 150 855.42 «ДЕЛ/0!
811 2 1960010 13 0000 150 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МГЖБЮДЖЕТНЫХ 0.00 -615371,81 #ДЕЛЛ>!

ВСЕГО: 308 70 2 115.41 1ОО 067 892.00 32.70



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от JU. ctC'd/ №

Исполнение расходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2021 год 
и плановы й период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 

полугодие 2021 года

руб.

Наименование
Код

Утверждено
Кассовое

исполнение
% исполнения

РЗ ПР
1 2 3 4 5 6

Администрация Сузунского района 332 930 528,11 99 785 167,14 30.0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 810 460.84 514 556.89 28.42
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 499 193.84 488 576,89 97,9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 266 287,00 0.00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 044 980,00 25 980,00 2.5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 3 789 015,80 1 324 725,98 35.0

Гражданская оборона 03 09 393 000.00 0.00 0.0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 363 015.80 1 324 725,98 39.4

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 33 000.00 0.00 0.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 90 098 830,20 12 061 430,55 13.4
Водное хозяйство 04 06 111 112.00 0.00 0.0
Лесное хозяйство 04 07 4 886 749.00 2 700 000.00 55.3
Т ранспорт 04 08 4.00 0.00 0.0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 85 100 965.20 9 361 430,55 11,0
ЖИЛ ИЩНО-КО М МУ НАЛ ЬНОЕ х о з я  йсгво 05 231 691 167,55 83 535 505,12 36,1
Жилищное хозяйство 05 01 29 516 920.22 25 710 054.48 87,1
Коммунальное хозяйство 05 02 139 679 089.30 54 098 234.02 38.7
Благоустройство 05 03 62 495 158.03 3 727 216.62 6.0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 508 963,00 2 066 497,90 45.8
Культура 08 01 4 508 963.00 2 066 497,90 45.8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 934 090,72 184 450,70 19.7
Пенсионное обеспечение 10 01 634 700.00 184 450.70 29.1
Социальное обеспечение населения 10 03 299 390.72 0,00 0.0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 98 000,00 98 000,00 100.0
Массовый спорт 11 02 98 000.00 98 000.00 100.0
Итого расходов 332 930 528,11 99 785 167,14 30.0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению администрации 

Сузунского района .
о т  м ~ .  p j . M t j f *  Щ

Исполнение расходов бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов по ведомственной структуре расходов ia 1 полугодие 2021 года

_____ ________________________________________________________________________________________________________руб

Утверждено Кассовое
исполнение % исполненияГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Сузунского района 811 332 930 528.11 99 785 167,14 30,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ!: ВОПРОСЫ 811 01 1 810 460,84 514 55639 28.4
Функционирование Правительства Российской Федерации, ныегних 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администрации

811 01 04 499 19334 488 57639 97.9

Непрограммные накрав.гения бюджета поселения 811 01 04 88.0.00.00000 499 193.84 488 57639 97.9

Мероприятия, в  рамках ликвидационных процедур 811 01 04 88.0.00.01046 499 193.84 488 57639 97.9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

811 01 04 88 0.00.01046 100 467 856,80 467 856,80 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 811 01 04 88 0.00 01046 120 467 856,80 467 856.80 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 01 04 88 0 00 01046 200 23 284,79 13 484,09 57,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81 1 01 04 88 0.00.01046 240 23 284,79 13 484,09 57,9

Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 88 0 00.01046 800 8 052,25 7 236,00 89.9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 01 04 88 0 00.01046 850 8 052.25 7 236.00 89.9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 811 01 87 266 287,00 0.00 0.0
Непрограммные направления бюджета поселения 811 01 04 88.0.00.00000 266 287.00 0.00 0.0

Мероприятия, напрян генные на обеспечение проведения выборов 811 01 07 88.0.00.01071 266 287,00 0,00 0.0

Иные бюджетные ассигнования 811 01 07 88 0 00.01071 800 266 287.00 0.00 0.0
Специальные расходы 811 01 07 88 0.00 01071 880 266 287,00 0,00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 811 01 13 1 044 980,00 25 980.00 2.5
Непрограммные направления бюджета поселения 811 01 13 88.0.00.00000 1 044 980.00 25 980.00 23

Выполнение других обязательств органа местног о самоуправления 811 01 13 88.0.00.01132 1 044 980.00 25 980,00 23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 01 13 88 0.00 01132 200 1 005 980.00 5 980,00 0,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 01 13 88 0 00 01132 244 1 005 980.00 5 980.00 0.6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 01 13 88 0.00 01132 300 10 000,00 0.00 0.0
Премии и гранты 811 01 13 88 0 00 01132 350 10 000.00 0,00 0.0
Иные бюджетные ассигнования 811 01 13 88 0.00 01132 800 29 000,00 20 000,00 69,0
Исполнение судебных актов 811 01 13 88 0.00 01132 830 9 000,00 0,00 0.0
Уплата налогов, сборов н иных платежей 811 01 13 88 0.00 01132 850 20 000,00 20 000.00 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 811 03 3 789 015.80 1 324 725,98 35,0

Гражланская оборона 811 03 69 393 000,00 0,00 0.0
Непрограммные направления бюджета поселения 811 03 09 88.0.00.00000 393 000,00 0,00 0.0
Участие в предупреждении н ликвидация последствий чрегвычанных 
ситуаций в границах поселений 811 03 09 88.0.00.03092 393 000,00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 03 09 88 0 00 03092 200 393 000,00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 03 09 88 0 00.03092 240 393 000,00 0,00 0.0

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 811 03 10 3 363 01530 1 324 725.98 39,4

Непрограммные направления бюджета поселения 811 03 10 88.0.00.00000 3 363 01530 1 324 725.98 39.4
Мероприятия по пожарной беюпасноети 811 03 10 88.0.00.03101 460 680.00 134 87938 29 J
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 03 10 88 0 00.03101 200 460 680.00 134 879.88 29 J

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

811 03 10 88 0.00.03101 240 460 680,00 134 879.88 29.3

Мероприятия по установке, приобретению и обегуживанию АДПИ 811 03 10 88.0.00.03102 2 902 335,80 1 189 846,10 41.0

Закупка товаров, работ гг услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд 811 03 10 88 0.00 03102 200 2 902 335,80 1 189 846.10 41.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 03 10 88 0.00 03102 240 2 902 335.80 1 189 846,10 41.0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 811 03 14 33 000,00 0,00 0,0

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма» 811 03 14 41.0.00.00000 2 000.00 0.00 0,0

Реализация мероприятий муниципальной прог раммы 
«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на 
территории муниципального образования рабочег о поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской обласги на 2020-2022 годы»

811 03 14 41.0.00.03I4A 2 000.00 0.00 0,0

Закупка товаров, работ гг услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 03 14 41.0.00.0314 А 200 2 000,00 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 03 14 41 0.00.0314А 240 2 000.00 0.00 0.0

Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту»

811 03 14 44.0.00.00000 1 000,00 0,00 0.0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту на территории рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области на 2U20-2022 годы»

811 03 14 44.0.00.0316А 1 000.00 0.00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну*,; 811 03 14 44 0.00.0316А 200 1 000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 03 14 44 0 00.0316А 240 1 000,00 0.00 0.0

Непрограммные направления бюджета поселения 811 03 14 88.0.00.00000 30 000.00 0,00 0.0



Мероприятия по предупреждению терроризма и ж е т р с ч и г а 811 03 14 88.0.00.03141 30 000,00 0.00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 03 14 88 0 00 03141 200 30 000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл

811 03 14 88 0 00 03141 240 30 000,00 0.00 0.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 04 90 098 830,20 12 061 430,55 13.4

Водное хозяйство 811 04 06 111 112.00 0.00 0,0

Непрогряммные направления бюджета поселения 811 04 06 88.0.00.00000 111 112,00 0,00 0,0

Расходы на мероприятия. направленные на поддержание безопасною 
технического состояния гидротехнически* сооружений

811 04 06 88.0.00.70860 100 000.00 0.00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

81! 04 06 88 0 00 70860 200 IOOCOO.OO 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 06 88 0 00 70860 240 lOOCOO.OO 0.00 0.0

Расходы на мероприятия направленные на по.иержаиие безопасного 
технического состояния гидротехнически! сооружений, в части 
со<Ьинанснрования

811 04 06 88.0.00.S0860 11 112.00 0,00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 06 88 0 00 S0860 200 II 112,00 0.00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 06 88 0 00 S0860 240 II 112,00 0,00 0,0

Лесное хозяйство 811 04 07 4 886 749,00 2 700 000,00 5 5 J
Непрограммные направления бюджета поселен ни 811 04 07 88.0.00.00000 4 886 "49,00 2 700 000.00 55.3

Мероприятия, направленные на развиж е лесного хозяйства 811 04 07 88.0.00.04071 1 000 («0,00 0.00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 07 88 0 00 04071 200 1 000 000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 07 88 0.00 04071 240 1 000 000.00 0.00 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в области 
лесного хозяйства 811 04 07 88.0.00.04072 3 886 '49,00 2 700 000.00 69,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 811 04 07 88 0 00 04072 600 3 886 749,00 2 700 000.00 69,5

Субсидии автономным учреждениям 811 04 07 88 0 00 04072 620 3 886 749.00 2 700 000.00 69.5
Транспорт 811 04 08 4,00 0.00 0.0
Непрограммные направления бюджета поселения 811 04 08 88.0.00.00000 4.00 0.00 0.0

Обеспечение деятельности в сфере транспорта и дорожного хозяйства 811 04 08 88.0.00.04081 4.00 0.00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужл 811 04 08 88 0 00 04081 200 4.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 08 88 0 00 04081 240 4,00 0,00 0.0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 811 04 09 85 100 965.20 9 361 430.55 11.0
Непрограммные направления бюджета поселения 811 04 09 88.0.00.00000 85 100 965.20 9 361 430,55 11,0
Расходные обязательства на дорожную деятельность, свя мнную с 
автомобильными дорогами местного значения за счет средств 
дорожного фонда

811 04 09 88.0.00.04091 16 821 048.96 6 420 936,60 38Л

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 04091 200 16 821 048.96 6 420 936.60 38,2

Иные закупки товаров. pa6oi и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 04091 240 16 821 048,% 6 420 936,60 38.2

Расходные обязательства на дорожную деятельность по ремонту 
автомобильных дорог местного значения 811 04 09 88.0.00.04092 1 100 000.00 0.00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 04092 200 1 100 000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 811 04 09 88 0 00 04092 240 1 100 000.00 0.00 0.0

Расходные обязательства по дорожной деятельности в части 
разработки ПСД 811 04 09 88.0.00.04093 4 951 970.06 848 553,72 17,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 04093 200 4 028 939.23 848 553.72 21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 04093 240 4 028 939,23 848 553.72 21.1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 04 09 88 0 00 04093 400 923 030.83 0.00 0.0

Бюджетные инвестиции 811 04 09 88 0 00 04093 410 923 030,83 0.00 0,0
Расходные обязательства по дорожной деятельности и части 
прохождения ГВЭ 811 04 09 88.0.00.04094 1 400 000.00 0.00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд

811 04 09 88 0 00 04094 200 1 400 000,00 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гекударс i венмых 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 04094 240 1 400 000.00 0,00 0,0

Расходные обязательства по дорожной деятельности в части 
разработки проектов по ОДД 811 04 09 88.0.00.04095 575 000.00 0.00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 811 04 09 88 0 00 04095 200 575 000,00 0.00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения г осу дарственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 04095 240 575 000.00 0.00 0,0

Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог 
местного значения и искусственных сооружений на них, а также 
улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 
Новосибирской области в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог 
регионального, межмуниципальиого и местного значения в 
Новосибирской области"

811 04 09 88.0.00.70760 59 640 080,00 2 070 179.30 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 88 0 00 70760 200 51 578 410.00 2 070 179,30 4.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)_нуаи_ 811 04 09 88 0 00 70760 240 51 578 410,00 2 070 179.30 4.0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 04 09 88000  70760 400 8 061 670,00 0.00 0.0

Бюджетные инвестиции 811 04 09 88 0 00 70760 410 8 061 670,00 0.00 0.0

Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных лоро) 
местного значения и искусственных сооружений на них, а мкже 
улично-дорожной сети в муниципальных образованиях 
Новосибирской области в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Развитие автомобильных дорот 
регионального, межмуннципального и местного значения в 
Новосибирской области", в части софинаисировяння

811 04 09 88.0.00.S0760 607 058.18 20 910.90 3.4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл

811 04 09 88 0 00 S0760 200 525 627,17 20 910,90 4.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 Э9 88 0 00 S0760 240 525 627,17 20 910.90 4.0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

811 04 Э9 88 0 00 S0760 400 81 431.01 0,00 0,0

Бюджетные инвестиции 811 04 09 88 0.00 S0760 410 81 431,01 0,00 0,0

Расходные обязательств» по дорожной деятельности в части 
разработки ПСД. в части софннансировиння

НИ 04 09 88.0.00.S4093 4 406.00 850,03 193

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл

811 04 09 88 0 00 S4093 200 3 482,05 850.03 24.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 09 88 0 00 S4093 240 3 482,05 850,03 24,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

811 04 09 88 0 00 S4093 400 923,95 0.00 0.0

Бюджетные инвестиции 811 04 09 88 ООО S4093 410 <523,95 0.00 0.0
Рясмдиые обязательства по дорожной деятельности в части 
прохожления ГВЭ, в части софннансиронания

811 04 09 88.0.00.S4094 1 402.00 0,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд

811 04 09 88 0.00 S4094 200 1 402.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 04 09 88 0 00.S4094 240 1 402.00 0.00 0.0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 811 05 231 691 167,55 83 535 505.12 36.1

Жилищное хозяйство 811 05 01 29 516 920,22 25 710 054.48 87.1

Непрограммные направления бюджета поселения 811 05 01 88.0.00.00000 29 516 920,22 25 710 054,48 87,1

Мероприятия по переселению граждан hi аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального 
хозяйства” государственной программы Новосибирской обасти 
"Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области"

811 05 01 88.0.00.03380 23 176 300.00 22 011 13938 95.0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 01 88 0.00 03380 400 23 176 >00.00 22 011 139,38 95.0

Бюджетные инвестиции 811 05 01 88 0 00 03380 410 23 176 300,00 22 011 139.38 95.0
Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 811 05 01 88.0.00.05012 300 000,00 111 778,20 373
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муннцигтальных) нужл 811 05 01 88 0 00 05012 200 300 000,00 111 778,20 373

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 01 88 0 00 05012 240 300 000,00 111 778.20 373

Взносы на капитальный ремонт многоквартирных ломов, 
перечисляемые в фонд модернизации ЖКХ 811 05 01 88.0.00.05014 37 280,00 19 396.68 52.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 01 88 0 00 05014 200 37 260,00 19 390.91 52.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 01 88 0 00 05014 240 37 260,00 19 390,91 52,0

Иные бюджетные ассигнования 811 05 01 88 0 00 05014 800 20,00 5.77 28,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 05 01 88 0 00.05014 850 20,00 5.77 28,9
Снос ветхого и аварийного жилья 811 05 01 88.0.00.05015 2 435 600,00 0.00 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 01 88 0 00 05015 200 2 435 600,00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд 811 05 01 88 0 00 05015 240 2 435 600,00 0,00 0,0

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунально!о 
хозяйства" государственной npoi раммы Новосибирской области 
"Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области” , в 
части софинанснрования

811 05 01 88.0.00.S3380 3 567 740,22 3 567 740.22 100.0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 01 88 0 00 S3380 400 3 567 740.22 3 567 740.22 100,0

Бюджетные инвестиции 811 05 01 88 0 00 S3380 410 3 567 740,22 3 567 740.22 100,0
Коммунальное хозяйство 811 05 02 139 679 08930 54 098 234.02 38.7
Непрограммные направления бюджета поселения 811 05 02 88.0.(И).00000 139 679 08930 54 098 234,02 38Л

Расходы яа реализацию мероприятий по организации бесперебойной 
работы объектов жилищно-коммунального хозяйства 811 05 02 88.0.00.03430 9 335 063,11 0,00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 02 88 0 00 03430 200 4 914 999.68 0,00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 02 88 00003430 240 4 914 999,68 0,00 0.0

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88 0 00 03430 800 4 420 063,43 0.00 0.0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

811 05 02 88 0 00 03430 810 4 420 063.43 0.00 0.0

Мероприятия по развитию теплоснабжения 811 05 02 88.0.00.05025 6 225 944.91 6 183 944.91 993
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 02 88 0 00 05025 200 12 600,00 0,00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 02 88 0 00 05025 240 12 000,00 0,00 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 02 88 0 00 05025 400 166 095,91 166 095.91 100.0

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88 00005025 410 166 095.91 166 095,91 100.0
Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88 0 00 05025 800 6 047 849,00 6 017 849.00 99.5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

811 05 02 88 0 00 05025 810 6 047 849,00 6 017 849.00 993

Мероприятия по развитию водопроводной системы 811 05 02 88.0.00.05026 4 917 668,04 981 931,97 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд 811 0S 02 88 0 00 05026 200 4 305 093.04 542 780.97 12.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд 811 05 02 88 0.00 05026 240 4 305 093,04 542 780,97 12,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 02 88 0 00 05026 400 173 424.00 0.00 0.0

Бюджетные инвестиции 811 05 02 8800005026 410 173 424.00 0.00 0.0
Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88 0.0005026 800 439 151.00 439 151.00 100,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

811 05 02 88 000 05026 810 439 151,00 439 151,00 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 811 05 02 88.0.00.05027 1 186 200.00 660 000,00 55.6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 02 88 0 00 05027 200 1 186 200.00 660 000,00 55.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужл 811 05 02 88 0.00 05027 240 1 186 200,00 660 000,00 55,6



Расходы за счет средств резервною фонда Правительств» 
Новосибирской области

811 05 02 88.0.00.20540 9 241 080.00 0,00 0.0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной! 
собственности

S11 05 02 88 0 00 20540 400 9 241 080,00 0.00 0.0

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88 0 00.20540 410 9 241 С80.00 0,00 0.0

Расходы на мероприятия по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения и снабжению населения топлипом подпрограммы 
"Безопасность жилищно-коммунальною хозяйства" государственной 
программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области”

811 05 02 88.0.00.70490 38 959 776,12 32 614 546,60 83,7

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88 0 00.70490 800 38 959 776,12 32 614 546.60 83.7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

811 05 02 88 0.00 70490 810 38 959 776.12 32 614 546,60 83,7

Расходы на мероприи I ия но строительству н реконструкции объекюн 
централизованных систем водоотведения полпро1 раммы "Чистая 
вода" государственной программы Новосибирской области 
"Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области"

811 05 02 88.0.00.71010 49 756 *00.00 0.00 0.0

Капитальные вложения и объекты государственной (муниципальной) 
собственности

811 05 02 88 0 00 71010 400 49 756 100.00 0.00 0.0

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88000  71010 410 49 756 *00,00 0,00 0.0
Формирование современного облика сельских территорий, 
направленных на создание и развитие инфраструктуры

811 05 02 88.0.00.L5766 7 629 152.41 3 000 000.00 39 J

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 02 88 0.00 L5766 400 7 629 152,41 3 000 000,00 39.3

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88 0.00 L5766 410 7 629 152,41 3 000 000.00 39.3

жизнеобеспечения я снабжению населения топливом подпрограммы 
"Безопасность жилищно-коммунального хозяйства” государственной 
программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области", в части софннасировання

811 05 02 88.0.00.S0490 673 770,29 564 035.90 83,7

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88 0 00 S0490 800 673 770,29 564 035,90 83.7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

811 05 02 88 0 00 S0490 810 673 770.29 564 035,90 83.7

Расходы за счет средств резервною фонза Правнзельства 
Новосибирской области, в части софинансировання 811 05 02 88.0.00.S0540 50 000,00 0,00 0.0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 02 88 0 00 S0540 400 50 000,00 0.00 0Л

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88 0.00 S0540 410 50 000,00 0,00 0Л

Расходы на мероприятии по строительству н реконструкции объекюв 
централизованных систем волоотвеленяя подпрограммы "Чистая 
вода" государственной программы Новосибирской области 
"Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области", в 
части софинансировання

811 05 02 88.0.00.S10I0 1 251 690,60 0,00 ол

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 02 88 0 00 S10I0 400 1 251 690.60 0,00 ол
Бюджетные инвестиции 811 05 02 88 0.00 S 1010 410 1 251 690.60 0,00 0,0
Расходы на реализацию мероприятий по организации бесперебойной 
работы обм ктов жилшцно-комму нальяого хозяйства, в части 
софинансировання

811 05 02 88.0.00.S3430 223 143,82 8 925.00 4Л

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 811 05 02 88 0 O0.S3430 200 84 999.99 8 925,00 10.5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 811 05 02 88 0 00 S3430 240 84 999.99 8 925.00 ■ 0,5

Иные бюджетные ассигнования 811 05 02 88 0.00.S3430 800 138 143.83 0,00 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

811 05 02 88 0 00 S3430 810 138 143.83 0.00 ол

Региональный проект "Чистая вода" 811 05 02 88.0.F5.00000 10 228 800.00 10 084 849.64 98Л

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения подпрограммы "Чистая вода” государственной 
программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области"

811 05 02 88.0.1-5.52430 10 228 800,00 10 084 849,64 98.6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 811 05 02 88 0 F5 52430 400 10 228 800.00 10 084 849.64 98.6

Бюджетные инвестиции 811 05 02 88 0 F5 52430 410 10 228 800.00 10 084 849,64 98.6
Елм-оуетрлйетшо 811 0$ 03 « 4 9 ?  IS8.0J 3 727 «,0

Муниципальная npoi рамма «Использование и охрана земель» 811 05 03 47.0.00.00000 667 017,78 0,00 0.0

Реализация мероприятии муниципальной программы 
«Использование и охрана земель на территории му ниципального 
образования рабочий поселок Сузуи С узунского района 
Новосибирской области» на 2017-2020 юды

811 05 03 47.0.00.0503А 667 017,78 0,00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 47 0 00 0503А 200 667017.78 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 47 0.00 0503А 240 667 017.78 0.00 0,0

Муниципальная npoi рамма «Формирование современной городской 
среды» 811 05 03 49.0.00.00000 34 095 525,00 0.00 0.0

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 811 05 03 49.0.F2.00000 34 095 525,00 0.00 0.0

Мероприятия по реалнпшин программ формирования современной 
городской среды подпрограммы "Благоустройство территорий 
населенных пунктов" государственной программы Новосибирской 
области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области"(благоустройство дворовых территорий)

811 05 03 49.0.F2.55551 4 243 750,00 0.00 0.0

Иные бюджетные ассигнования 811 05 03 49 0 F2 55551 800 4 243 750.00 0.00 0.0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим липам - производителям 
товаров, работ, услуг

811 05 03 49 0 F2 55551 810 4 243 750.00 0.00 0.0

Мероприятия по реализации программ формирования современной 
городской среды подпрограммы "Благоустройство территорий 
населенных пунктов" государственной программы Новосибирской 
области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области "(благоустройство общественных пространств)

811 05 03 49.0.F2.55552 29 851 775ЛС 0.00 0.0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 49 0.F2 55552 200 29 851 775.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 49 0F 2 55552 240 29 851 775,00 0.00 0.0

Непрограммные направления бюджета поселения 811 05 03 88.0.00.00000 27 732 615.25 3 727 216,62 13.4

Уличное освещение 811 05 03 88.0.00.05031 10 293 209.70 2 716 79431 26.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 88 0 00 05031 200 4 868 997,80 1 733 729,44 35.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 эз 88 0 00 05031 240 4 868 997.80 1 733 729,44 35,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

811 05 03 88 0.00 05031 400 5 3 82 232.90 942 644.90 17,5

Бюджетные инвестиции 811 05 03 88 0 00 05031 410 5 382 232,90 942 644,90 17,5

Иные бюджетные ассигнования 811 05 03 88 0 00 05031 800 41 979,00 40 420,47 963

Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 05 03 88 0 00 05031 850 41 979,00 40 420.47 96 J

Озеленение 811 05 0J 88.0.00.05032 508 000,00 0.00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл

811 05 03 88 0.00 05032 200 508 СОО.ОО 0,00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 88 0 00 05032 240 508 СОО.ОО 0.00 0,0

Организация и содержание мест захоронении 811 05 03 88.0.00.05033 1 024 610,46 247 908.00 24,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу дарственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 88 0.00 05033 200 1 024 610,46 247 908,00 24.2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл

811 05 03 88 0 00 05033 240 1 024 610,46 247 908.00 24.2

Содержание памятников 811 05 03 88.0.00.05034 300 000,00 0,00 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 88 0 00 05034 200 300 000,00 0,00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных^ нужд 811 05 03 88 0 00 05034 240 300 000,00 0.00 0.0

Прочие мероприятия по благоустройству 811 05 03 88.0.00.05035 13 463 514.69 762 513.81 5.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 88 0 00 05035 200 13 463 514.69 762 513,81 5.7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811 05 03 88 0 00.05035 240 13 463 514,69 762 513.81 5.7

Расходы на реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований Новосибирской области, основанных на 
местных инициативах, в рамках государственной программы 
Новосибирской области "Управ.теине финансами в Новосибирской 
области”

811 05 03 88.0.00.70240 1 500 000,00 0.00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 8800070960 200 1 500 000,00 0.00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 8800070960 240 1 500 000,00 0.00 0.0

Реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований Новосибирской области, основанных на местных 
инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской 
области "Управление финансами в Новосибирской области", в части 
софинансировяння

811 05 03 88.0.00.S0240 643 280.40 0,00 0.0

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 88 0 00 S0240 200 643 280,40 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 811 05 03 88.0 O0.S0240 240 643 280,40 0.00 0.0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 811 08 4 508 963.00 2 066 497,90 453
Культура 811 08 01 4 508 963,00 2 066 497,90 453
Непрограммные направления бюджета поселения 811 08 01 88.0.00.00000 4 508 963,00 2 066 497,90 45.8
Мероприятия, направленные на осуществление полномочий по 
созданию досуга и обеспечению жителей поселения услугами 
организации культуры

811 08 01 88.0.00.08011 4 508 963,00 2 066 497,90 453

Межбюджетные трансферты 811 08 01 88 0.00 08011 500 4 508 963,00 2 066 497.90 45.8
Иные межбюджетные трансферты 811 08 01 88 0 00 08011 540 4 508 963,00 2 066 497.90 453
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 811 10 934 090,72 184 450,70 19.7
Пенсионное обеспечение 811 10 01 634 700,00 184 450,70 29.1
Непрограммные направления бюджета поселения 811 10 01 88.0.00.00000 634 700.00 184 450,70 29.1
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 811 10 01 88.0.00.10011 634 700.00 184 450,70 29.1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 10 01 88 0 00.10011 300 634 700.00 184 450.70 29.1
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 811 10 01 88 0 00 10011 310 634 700.00 184 450.70 29,1
Социальное обеспечение населения 811 10 03 299 390,72 0,00 0,0
Нсирограммиые нанрлплепмм бю дкпв поселении 811 10 03 8S.O.OO.OOOOO 299 390,72 0.00 0.0
Обеспечение мер социальной поддержки лип.нмеюших звание 
"Почетный гражданин рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области"

811 10 03 88.0.00.10033 10 000,00 0,00 0.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 10 03 88 0.00 10033 300 10 000,00 0.00 0.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 811 10 03 88 0 00 10033 310 10 000,00 0,00 0.0

Обеспечение деятельности в сфере транспорта и дорожного хотяйства 811 10 03 88.0.00.10034 289 390,72 0.00 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных^ нужл 811 10 03 88 0 00 10034 200 289 390,72 0.00 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужл 811 10 03 88 0 00 10034 240 289 390,72 0.00 0.0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 811 II 98 000,00 98 000,00 100,0
Массовый спорт 811 11 02 98 000,00 98 000.00 100,0
Непрограммные направления бюджета поселения 811 II 02 88.0.00.00000 98 000,00 98 000.00 100.0

Мероприятия, направленные на осуществление полномочий по 
обеспечению условий для развития натерригорни поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организацию проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

811 II 02 88.0.00.11021 98 000.00 98 000,00 100,0

Межбюджетные трансферты 811 II 02 88 0.00 11021 500 98 ЭОО.ОО 98 000.00 100.0
Иные межбюджетные трансферты 811 II 02 88 0 00,11021 540 98 300,00 98 000,00 100.0
Итого расходов 332 930 528,11 99 785 167.14 30,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от АР- <£&£■/ № /̂3̂ /

Исполнение бюджета р.п. Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов по источникам финансирования дефицита бюджета 

за 1 полугодие 2021 года

руб.

Наименование пока ta i ели
код источника ф инансировании 

дефицита бюджета по 
бюджетной классиф икации

Утверждено Кассовое исполнение

И С ТО ЧН И КИ  Ф ИН А НСИ РО ВАН И Я ДЕФ И ЦИ ТА  БЮ ДЖ ЕТА  -всего: 24 138 412.70 -1 182 725,85

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 811 01 00 00 00 00 0000 000 0.00 0.00

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 81 1 01 02 00 00 00 0000 700 0.00 0.00
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

811 01 02 00 00 13 0000 710
0.00

0.00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации

811 01 02 00 00 00 0000 810
0.00 0,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

811 01 02 00 00 13 0000 810
0.00 0.00

Изменение остатков средств 811 01 05 00 00 00 0000 000 24 138 412.70 -1 182 725.85

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 811 01 05 02 01 13 0000 510 -308 792 115.41 -100 967 892.99
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 811 01 05 02 01 13 0000 610 332 930 528.11 99 785 167.14


